
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Sexta-feira •  11 de janeiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 586

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  S É R G I O  L U I Z  S I L V A  P A S S O S

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018) ...................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019) ........................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018) ..................................................................... 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018) ................................................................. 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018) ................................................................. 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018) ................................................................. 7
RESULTADO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018) ....................................................................... 8



Sexta-feira
11 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 586

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)

ADJUDICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Saúde – Estado da Bahia, após análise e 
julgamento da proposta de preço e documentos de habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 
nas disposições do Edital da modalidade Carta Convite nº 004/2018, objetivando a contratação de empresa 
especializada serviços de obras e engenharia para construção do murro de arrima da creche municipal de 
Saúde/BA, aberta e julgada em 29 de junho de 2018, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da 
abertura, à qual compareceu (am) o (s) seguinte (s) proponente (s): 
 

C.L. TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI ME; 
ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; e,  
CG PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME. 

 
RESOLVE: 

 
1. Adjudicar a licitação em favor do licitante abaixo relacionado, visto que a proposta apresentada pela 

mesma no presente certame encontrara-se em conformidade com os preços praticados no mercado. 
 

 C.L. TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 00.577.306/0001-05, 
classificada em 1º lugar, com o valor global de R$ 119.369,40 (cento e dezenove mil trezentos e sessenta e nove 
reais e quarenta centavos). 

 
Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 

 
 

Saúde – BA, 02 de janeiro de 2019. 
 
 

 

GILBERTO CARVALHO FILHO 
Presidente da Comissão 

 
 
 

JOELMA SILVA DOS SANTOS 
Membro 

LUCAS MANOEL SOUZA SANTOS 
Membro. 

 

 



Sexta-feira
11 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 586

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Ata de Registro de Preços nº 001/2019 

Pregão Presencial nº 045/2018 
 
 

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33 
 
Empresa: DELMA BARRETO DOS SANTOS CRUZ ME - CNPJ 22.840.964/0001-80 
 

Objeto:  

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros 
alimentícios (pães) para atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas Unidades do Município 
de Saúde-BA, que compõem o pregão em epígrafe, no valor total de R$ 35.140,00 (trinta e cinco mil cento e 
quarenta reais) 

 
Validade:  12 meses, ou seja, de 17/12/2018 a 17/12/2019 
 
Preços registrados:  

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
VALORES REGISTRADOS 

UNITÁRIO TOTAL 

01 
PÃO FRANCES - 50 gramas, ingredientes: farinha de trigo, 
fermento biológico e sal 

UND 48.400 0,35 16.940,00 

02 
PÃO TIPO CACHORRO QUENTE INGREDIENTES: 
farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar pesando 
50 gramas 

UND 52.000 0,35 18.200,00 

 
 
Saúde/BA, em 10 de janeiro de 2019. 

 
 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito 



Sexta-feira
11 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 586

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE SAÚDE, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Carta Convite nº 
004/2018, objetivando a contratação de empresa especializada serviços de obras e 
engenharia para construção do murro de arrima da creche municipal de Saúde/BA, 
resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação supramencionada em favor da empresa: C.L. 
TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 
00.577.306/0001-05, classificada em 1º lugar, com o valor global de R$ 119.369,40 (cento e 
dezenove mil trezentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos), proclamando satisfatória 
a proposta classificada em primeiro lugar, considerando a mais vantajosa para o Municipio de 
Saúde, pois a licitante vencedora ofereceu preço compatível com o de mercado e dentro das 
márgens de referência, bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital para 
a fase Habilitatória. 

 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

Saúde  - Bahia, 04 de janeiro de 2019. 
 
 
 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito 

 



Sexta-feira
11 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 586

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE SAÚDE, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no 
uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, 
resolve HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra o Processo 
Administrativo n.º 136/2018, modalidade Pregão Presencial nº 045/2018, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios (pães) para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas Unidades do 
Município de Saúde-BA, em favor da empresa: DELMA BARRETO DOS 
SANTOS CRUZ ME, inscrita no CNPJ nº 22.840.964/0001-80, declarada 
vencedora dos itens 01 e 02,  com o valor global de R$ 35.140,00 (trinta e 
cinco mil cento e quarenta reais), tudo em conformidade com os trabalhos 
levados a efeito pelo Pregoeiro, proclamando satisfatória a proposta 
apresentada, considerando-a a mais vantajosa para o Município de Saúde, pois 
a licitante vencedora ofereceu os preços compatíveis com o de mercado e 
dentro das margens de referência, bem como foram atendidas as exigências 
estabelecidas do Edital. 
 
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preço 
a ser elaborado no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 
 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Saúde  - Bahia, 07 de janeiro de 2019. 

 
 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito 

 



Sexta-feira
11 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 586

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE SAÚDE, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no 
uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, 
resolve HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra o Processo 
Administrativo n.º 138/2018, modalidade Pregão Presencial nº 046/2018, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de peças e acessórios automotivos, 
para a manutenção da frota de veículos e maquinários deste Município, 
em favor da empresa: KLK COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 18.675.903/0001-38, declarada vencedora do item I, com o 
percentual de desconto de 5% (cinco por cento) sendo seu valor global 
estimado em R$ 72.750,00 (setenta e dois mil setecentos e cinquenta reais); 
item II, com o percentual de desconto de 5% (cinco por cento) sendo seu valor 
global estimado em R$ 68.328,00 (sessenta e oito mil trezentos e vinte e oito 
reais); item III, com o percentual de desconto de 5% (cinco por cento) sendo 
seu valor global estimado em R$ 179.361,00 (cento e setenta e nove mil e 
trezentos e sessenta e um reais);e, item IV, com o percentual de desconto de 
5,5% (cinco vírgula cinco por cento) sendo seu valor global estimado em R$ 
52.289,90 (cinquenta e dois mil e duzentos e oitenta e nove reais e noventa 
centavos), tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo 
Pregoeiro, proclamando satisfatória a proposta apresentada, considerando-a a 
mais vantajosa para o Município de Saúde, pois a licitante vencedora ofereceu 
os preços compatíveis com o de mercado e dentro das margens de referência, 
bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital. 
 
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preço 
a ser elaborado no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Saúde  - Bahia, 07 de janeiro de 2019. 

 
 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito 

 



Sexta-feira
11 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 586

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE SAÚDE, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no 
uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, 
resolve HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra o Processo 
Administrativo n.º 139/2018, modalidade Pregão Presencial nº 047/2018, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em autos leves, médios, pesados e máquinas pesadas, para a 
manutenção da frota de veículos e maquinários deste Município, em favor 
da empresa: ANASTÁCIO DIAS DE ARAÚJO ME, inscrita no CNPJ nº 
07.017.349/0001-85, declarada vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04,  com o 
valor global de R$ 355.700,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e setecentos 
reais), a fim de que seja procedida a análise sobre a homologação do 
processo, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo 
Pregoeiro, proclamando satisfatória a proposta apresentada, considerando-a a 
mais vantajosa para o Município de Saúde, pois a licitante vencedora ofereceu 
os preços compatíveis com o de mercado e dentro das margens de referência, 
bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital. 
 
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preço 
a ser elaborado no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 
 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Saúde  - Bahia, 07 de janeiro de 2019. 

 
 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito 



Sexta-feira
11 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 586

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CARTA CONVITE Nº 004/2018 

 
 

O MUNICÍPIO DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade 
com a Lei Federal n.º 8.666/93 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos 
interessados o resultado da Carta Convite nº 004/2018, que teve como objeto a contratação 
de empresa especializada serviços de obras e engenharia para construção do murro de 
arrima da creche municipal de Saúde/BA, com abertura e julgamento no dia 11 de dezembro 
de 2018, sendo declarada como vencedora a empresa: C.L. TRANSPORTE DE CARGAS E 
PASSAGEIROS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 00.577.306/0001-05, classificada em 1º 
lugar, sendo declarada vencedora do certame por apresentar preço mais vantajosos para 
Administração, sendo que sua proposta e documentos de habilitação não apresentaram 
nenhuma inconsistência aos requisitos do Edital, conforme Ata circunstanciada lavrada por 
ocasião da abertura e julgamento final à qual compareceu também as sequintes empresas: 
ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME e CG PREMOLDADOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA ME. 

 

Saúde   - BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

GILBERTO CARVALHO FILHO 
Presidente da Comissão 

 
 
 

JOELMA SILVA DOS SANTOS 
Membro 

LUCAS MANOEL SOUZA SANTOS 
Membro. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018)
	RESULTADO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)



		2019-01-11T05:23:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




